Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 31 de julho de 2020.

PEDIDO DE INFORMAÇÃO 09/2020

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Sérgio Alexandri vem através deste solicitar ao Poder Executivo

Municipal que, através do Secretário de Obras e Urbanismo, preste as seguintes

informações:

1. Quais foram as pessoas que participaram de uma confraternização no dia 24 de

julho de 2020, à noite, no pátio de máquinas da Prefeitura Municipal?

2. Qual funcionário do Município que, após a confraternização, colidiu seu veículo

em um poste de telefonia, localizado próximo ao parque de máquinas, uma vez

que o referido carro foi rebocado até o pátio do parque de máquinas?

3. O Prefeito Municipal, senhor Juliano Zuanazzi, tem conhecimento de que foram

efetuados disparos de arma de fogo na ocasião? Em caso positivo, tem

conhecimento de quem seja o autor dos disparos?

4. Foi aberta sindicância para apuração dos fatos ocorridos naquele dia?

JUSTIFICATIVA:

1. Tendo em vista que várias pessoas levaram o fato ao conhecimento deste

Vereador, solicitando a adoção das providências cabíveis;

2. Moradores do Bairro Coxilha Seca relataram a este Vereador o ocorrido, bem

como a perturbação do sossego público.

Atenciosamente,

SÉRGIO ALEXANDRI

Vereador do MDB